Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samosatensis>

Basileae, [1619]

Pseudologista, sive De Apophrade

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1448](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1448)

teli tactum.] *Quem obnoxium periculo videri volumus, hunc*
ὄψος ἢ βέλους dicimus in *Virgil. 11. Aeneid.*

Iamque intra tactum teli progressus uterque.

Contra ὅ dicuntur ἔξω βελῶν esse, qui longius absunt, quam ut
 iaculo contingi possint, & qui in tuto, citraque periculum sunt.
Quod annotauimus, in Vois, in Nigrino, & in Dialogis Cy-
clopiis & Neptuni, Venereis & Cupidinis.

† ΠΕΥΔΟΛΟΓΙΣΤΗΣ, PSEUDOLOGIST A,
 ἢ ἡδὲ τῆς Ἀποφραδ-
 ἰσῶ.
sive de Apophrade, hoc
est, dixit atro.

Iacobo Micyllo interprete.

ARGUMENTVM.

Inuestiua est in eum à quo detestus fuerat, quòd Apophradis verbo usus esset, ipsumque dici atro comparasset. Continetur autem tota oratio duabus partibus; quarum priore ostendit, nomen Apophradis Græcum, & usitatum Græcis esse, & se rectè eo usum quoque esse: idque exemplis aliorum, qui similibus nominibus etiam alios nefarios ac detestabiles probrosè appellarunt. In altera autem vitam & mores, & item sermonem ac dicendi genus illius insectatur, ostendens illum meritò ac dignè ista voce cognominari, utpotè atrum ac detestabilem, & ab alijs quoque similibus antea appellationibus eodem modo passim notatum: afficta etiam profopopœia linguæ expostulantis cum illo super abusu & scèdo ministerio cui adhibeatur. Exordium longius paulò est ad attentionem ac docilitatem pertinens, captata interim & benevolentia instituto suo, ab exemplo Archilochi, qui se eodem modo vitus fuerit post exordium profopopœia Elenchi ex Menandri prologis inducitur, qui argumentum rei & occasionem scripti huius exponit. Titulus alter à materia, de qua

qua tractatur, alter ab ipsius qui accusatur effectu, siue opere sumptus est, quod falsò de voce Apophradis iudicârat, eamque quasi peregrinam ac barbaram deriderat. Est enim λογιστής examinatus, ἱζητητής & κριτής seu δοκιμότης, ut Helychius indicat.

S C H O L I A.

Βρωμολόγος à βρομῶδι, fortasse, quod rudere significat, ἔρλεγειν. προπομπὴ δὲ λήξας ἀφ' ἑλκῶ, voce etiam Aristophanes vitiorum pro futili & nequam: unde hic προπομπὴ δὲ λήξας finis. προμυστεῖν pro pero-are videtur ab affectu toribus poni. αὐτοεργάτων, fortassis pro αὐτοφορῶν. Unde αὐτοφορῶν seffum Proserpine. σφεδινίειν, obscurum anà σφεδῖν, cum oculorum partem, quæ pupillam cingit, significat, accipiendum pro innere, ut facinus puella peti oculis: an ab eadem voce cum similitudine & ornamentum muliebri significat. ἄφρονησι δὲ est manibus contrectare pupillas mulierum, id quod βλημῶν quoque per se significat. Logius Marcius cognomine dicitur, quasi eloquentiæ præses. De Ialemo Erasmus in Proverbis. De Philamide supra in Amoris quoque mentio facta est. λεστιάειν & φωνικῶν, obscenarum rerum verba sunt, à moribus Lesbianis & Phœnicis sumpta. Tricaranus, arx siue castellum fuit Arginorum, ut Suidas, Pollux, Philius. ἡμετερον τῶν ὀνομάτων, Alteri amicorum: sed ἡμετερον neutrum est, cum πῶτος masculino genere ponatur, ἡμετερον nominatio casu dicitur pro ὀνοματερον, non pro ἡμετερον. τριτων μηνῶν, Triton mensium tempestas, volo, effundo. In quibus dum affectat Atticus videri, & numeros confundit, & verbis obsoletis vitur. Bis Coracis. Alludit ad significationem κρηκῶνος, id est, corui. Fuere autem Τύσιος & Κοραξ primi inventores artis Rhetorices, ut Cicero meminit. Euripides dicere solitus.